
* nehodící se škrtněte     1 

 

Smlouva o dodávce vody* a o odvádění odpadních vod* č. 230 44070 
uzavřená v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen smlouva) 

I. Smluvní strany: 

O D B Ě R A T E L :             

Název:                Základní umělecká škola Votice, Malé náměstí 362 
 
Stát:   Česká republika   

Adresa: 
Obec:    Votice 
Část obce:  Votice  ČP: 362    ČE 
Dodací pošta:   Votice         PSČ: 259 01                            
Ulice:   Malé náměstí  
 
IČO:                            70843554     
 
Telefon:                                                                                                   E-mail:  
 

Zasílací adresa (pokud se liší od výše uvedené adresy odběratele): e-mail      

Jméno, příjmení, titul* / firma* / název*:  
Adresa:  
Stát: Česká republika        
Obec:  
Část obce:      Dodací pošta:     PSČ:  
Ulice:       ČP:   ČO:  ČE: 
Dobrovolné údaje: 
Kontaktní osoba:     Telefon:    E - mail: 

A d r e s a   o d b ě r u :                                                                          Evidenční číslo OM:   230 44070 

Obec:                 Votice  
Část obce:    Votice 

Ulice:     Malé náměstí 362                                                                                       ČO: 
 ČE: 
Číslo parcely:    
Popis nemovitosti:  ...... .................................................................................................................................. 
 

D O D A V A T E L:             

Technické služby Votice s.r.o. 
IČ: 19253869 DIČ: CZ19253869 
Adresa:  Pražská 610, 259 01 Votice 
Zastoupený:  Petr Voldřich - jednatel     
Zápis v OR: vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 383755     
Telefon:  Petr Voldřich - 724318219,  poruchy: 724318219, účetní: 602163457 
e-mail:   petr.voldrich@tsvotice.cz 

Dodavatel jako provozovatel vodovodu a kanalizace byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastníkem vodovodu 
a kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou 
o provozování vodohospodářského majetku uzavřenou s vlastníkem vodovodu a kanalizace a dle zákona o vodovodech 
a kanalizacích přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na provozovatele. 

 



    2 

 

                                                             II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů a při odvádění 
odpadních vod kanalizacemi.   

III. Úvodní ustanovení 

Vlastníkem vodovodu a kanalizace je: Město  Votice, IČ: 00232963  

se sídlem Komenského náměstí 700,  Votice, PSČ: 259 17 

Provozovatelem vodovodu a kanalizace je dodavatel. Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodní a kanalizační 
přípojky.  Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené nemovitosti:    

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je:    ______     

IV. Účinnost smlouvy 

Účinnost smlouvy nastává připojením nemovitosti na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých odběrateli přede 
dnem účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném místě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli 
vodné / stočné ve výši dohodnuté touto smlouvou a odběratel se zavazuje toto vodné / stočné uhradit. Smluvní strany činí 
nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda/ odvedena odpadní voda, a to s 
následujícími údaji: 

Plnění poskytnuto ode dne: 1. 7. 2023 
  

Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a považují 
je za plnění podle této smlouvy.   

V. Dodávka vody 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovídající obecně platným 
právním předpisům, odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody 
(dále jen vodné) podle této smlouvy.     

Množství dodané vody bude zjišťováno:           

hlavním vodoměrem  
  
Tlakové poměry v místě přípojky : maximální 0,70 MPa  minimálním 0,15 MPa 

Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavření smlouvy :  

- Jsou vždy k nahlédnutí v kanceláři společnosti dodavatele. Dodavatel může na přání odběratele poskytnout 
nejaktuálnější hodnoty dle vzorků (vápník - mg/l, hořčík - mg/l, dusičnany - mg/l atd.). 

Po dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními předpisy. 

VI. Odvádění odpadních vod 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění odpadních vod kanalizací, odběratel se zavazuje vypouštět 
odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních vod (dále jen stočné) podle této smlouvy.  

Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno:       

ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu 

pro vlastní zdroj označte jeden z následujících způsobu: □ ve výši vody odebrané z vlastního zdroje 

         □ ve výši stanovené paušální částkou 
Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do 
kanalizace. 

 

Místo - 

obec 
Ulice, č. p. 

Využití objektu v % 
Vodné Stočné Deštné 

Velikost 

vodoměru 

Poznámka (vlastní 

studna, septik 

apod.) 

Číslo 

odběrnéh

o místa bydlení podnikání 

Votice Malé náměstí 362 0 0 ano ano ne 20     44070  



    3 

 

                                                      VII. Cena a platební podmínky 

1) Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č.526/1990 Sb, o cenách a 
zákona o vodovodech a kanalizacích a prováděcích předpisů těchto zákonů, vše v platném znění, případně podle 
předpisů je v budoucnu nahrazujících. Aktuální ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku, který je 
k dispozici u dodavatele a vlastníka vodovodu a kanalizace, jeho případné změny budou zveřejňovány v místě 
obvyklým způsobem. Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud není stanovena dvousložková forma. O 
úhradě vodného a stočného ve dvousložkové formě včetně druhu stanovení pevné složky může jako vlastník 
vodovodu a kanalizace rozhodnout pouze obec. Obec v tomto případě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou 
vydanou v samotné působnosti. Sjednání vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode 
dne účinnosti obecně závazné vyhlášky obce.  
Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových faktur, jejichž četnost a 
výše se řídí výší předpokládaného odběru v zúčtovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% 
dodávek podle směrných čísel roční spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného množství 
v předcházejícím období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného 
(odvedeného) množství vody upravit tak, aby výše záloh odpovídala alikvotnímu podílu z předpokládané fakturace 
za příslušné období. 

2) Zálohové platby za vodné a stočné budou hrazeny do termínu splatnosti uvedeného na příslušném dokladu 
zaslaném dodavatelem na účet Technické služby Votice s.r.o.,  

3) číslo účtu 6493835379/0800 pod variabilním symbolem: 230 44070 

následujícím způsobem: 

       □ trvalým příkazem         

 □ hotově v pokladní době pokladny Technické služby Votice s.r.o.  
         

4) Zúčtování záloh a vyúčtování vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) do 15 dne 
měsíce ledna následujícího roku s uvedenou lhůtou splatnosti na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na 
základě přiznaných skutečností), který probíhá podle odečtových cyklů dodavatele, a bude hrazeno do termínu 
splatnosti uvedeného na tomto dokladu následujícím způsobem:        

 □  příkazem k úhradě 

 □ hotově v pokladní době pokladny Technické služby Votice s.r.o. 
           

Případné přeplatky vrací dodavatel odběrateli následujícím způsobem: 

 □ převodním příkazem na č. účtu:  …………………………… 

 □ vyzvednu hotově v pokladní době Technické služby Votice s.r.o. 

Elektronický přenos účetních dokladů: nesjednán  
V případě, že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru, provede se 
fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu, respektive počtem dní od doby 
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu. 

Odběratel bere na vědomí, že pokud tak stanoví platný právní předpis, má v případě nefunkčnosti vodovodního nebo 
kanalizačního systému nárok při uplatnění dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnutí slevy z pevné složky 
za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a to na základě písemné žádosti uplatněné u dodavatele. Je-li 
stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou 
vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného a stočného. 

 

 

 

                                                   

 



    4 

 

                                                 VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1) Tento smluvní stav se řídí zákonem č.89/2012 Sb, občanský zákoník v platném znění (dále též jen „OZ“), zákonem o 
vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění. 

2) Je-li nebo stane-li se z důvodu nové právní úpravy některé ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo neúčinným a 
lze-li je oddělit od ostatního obsahu smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ujednání ostatních. Smluvní strany 
jsou povinny v takovém případě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání ustanovením platným a účinným, které se 
nejvíce blíží hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednání. 

3) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami. 

4) Odběratel je povinen bezodkladně oznámit písemně dodavateli každou změnu skutečností uvedených ve smlouvě. 
Vznikne-li nenahlášením takové změny dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit. Odběratel je povinen 
dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve smlouvě uvést všechny pro 
tento smluvní vztah relevantní skutečnosti. 

5) Nejdéle 14 dnů před ukončením platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod), je 
odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měřicího zařízení. Ještě před ukončením platnosti této 
smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provést demontáž měřicího zařízení a další činnosti nezbytné 
k ukončení odběru vody a odvádění odpadních vod (včetně odpojení přípojky od vodovodu a kanalizace). Tuto povinnost 
odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončení platnosti této smlouvy nabude platnosti a účinnosti nová smlouva o 
dodávce vody a odvádění odpadních vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě. Smluvní strany se dohodly, že 
veškeré činnosti související s ukončením odběru vody a odvádění odpadních vod provede dodavatel na náklady odběratele, 
přičemž je oprávněn požadovat proplacení zálohy na provedení těchto činností a to až do výše předpokládaných nákladů.  

6) Smluvní strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví připojené 
nemovitosti (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový vlastník připojené nemovitosti 
(odběrného místa) prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře novou smlouvu o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod k odběrnému místu. 

7) Pokud má odběratel uzavřeny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s dodavatelem i na jiném 
odběrném místě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v případě porušení 
povinností odběratele daných těmito smlouvami. 

8) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odvádění 
odpadních vod, stávají se ustanovení o odvádění odpadních vod v prvním případě, resp. dodávce vody v druhém případě 
bezpředmětná. 

9) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

10) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom. 

11)  Odběratel podpisem smlouvy souhlasí, že dle příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění, je dodavatel správcem osobních údajů, které odběratel uvedl v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu. 
Poskytnuté osobní údaje dodavatel zpracovává pro účely nezbytně nutné pro řádné plnění práv a povinností plynoucích 
z uzavřeného smluvního vztahu. Dodavatel se zavazuje neužívat tyto osobní údaje pro jiné účely a též neposkytnout je třetí 
osobě vyjma případů, kdy je tato povinnost uložena právním předpisem. Osobní údaje budou technicky a organizačně 
zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 
údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů. Zpřístupněny mohou být pouze vymezeným 
pracovníkům dodavatele, kteří se pracovně zabývají smluvním vztahem (obchodní oddělení, fakturace, pohledávky, 
technické služby). Osoby, které přicházejí do styku s osobními údaji, jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Osobní údaje budou 
zpracovávány jen po nezbytnou dobu trvání smluvního vztahu a poté jen po dobu nezbytně nutnou pro vypořádání z tohoto 
vztahu. Po uplynutí této doby pak pouze pro účely statistiky a archivnictví.  

Dodavatel je připraven plnit veškeré další povinnosti související s právem přístupu odběratele k jeho osobním údajům a  
právem na jejich ochranu ve smyslu příslušných ustanovení zákona. 

  

 

 

 

 

 

 

 



    5 

 

 Stanovení množství srážkových vod    

    

pro odběratele:       

Zpoplatnění odvádění srážkových vod veřejnou kanalizací je stanoveno v § 19 zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu.    

Množství srážkových vod odváděných veřejnou kanalizací je určeno výpočtem podle vyhlášky č. 428/2001 Sb. příl. č. 16.

    

Množství odváděných srážkových vod se zjišťuje součinem odtokového součinitele, plochy příslušné kategorie a 

dlouhodobého srážkového úhrnu dle následující tabulky.    

Průměrný roční úhrn srážek pro Votice je dle sdělení HMU Praha 667 mm, tj. 0,667 m³.                                                            

 

                             Výpočet produkce srážkových vod      NE   

Kategorie ploch Plocha m² celkem Odtokový součinitel Redukovaná plocha m²

Zastavěné plochy 0,9 0

Těžce propustné zpevněné plochy 0,9 0

Plochy lehce propustné zpevněné 0,4 0

Plochy kryté vegetací 0,05 0

Redukovaná plocha celkem m² 0

Dlouhodobý roční úhrn srážek ve Voticích činí dle sdělení HMÚ 667 mm. 0,667

Roční množství srážkových vod po zaokrouhlení m³ 0,0

 

                              

Odběratel je povinen předložit podklady pro výpočet množství srážkových vod. V případě, že tyto podklady nebudou k 

dispozici, použije dodavatel údaje zjištěné z katastru nemovitostí.  

 

   
 

 
Ve  Voticích , dne 30. 6. 2023     V ................................................., dne .............................. 

 
za dodavatele:      za odběratele:     
        
podpis   _________________________   podpis   _________________________ 
 
jméno a příjmení:           Petr  VOLDŘICH                jméno a příjmení:  _________________________          

  (Jednatel společnosti Technické služby Votice s.r.o.)                čitelně HŮLKOVÝM PÍSMEM 

 
 


		2023-07-11T14:56:48+0200
	Petr Voldřich


		2023-08-10T13:52:10+0200
	Milan Včelák




